Disjoncteur thermique 1658-...
www.e-t-a.deEdition D (200112) 2 - 63
2
Description
Exemples d’application
Référence de commande
Caractéristiques techniques
Disjoncteur thermique miniature, unipolaire avec fixation centrale par

              		             Courants nominaux
				    5 ... 30 A
1658 -	G21 -	02 -	 P10 -	 5 A      Exemple de commande
* Écrous et rondelles livrés en vrac
Emballage standard: (Quantité minimale de commande) 250 pièces
Pour de plus amples informations voir chapitre:
Informations techniques0
Tensions nominales  	 240 V AC; 28 V DC
Courants nominaux          	 5...30 A
Durée de vie
	 AC + DC:	 5...16 A	 1.000 manoeuvres à 2 x IN, inductif
		  17...25 A	 1.000 manoeuvres à 2 x IN, à faible induction
Température ambiante 	 -20...60 °C
			   ≤ 7 A  -20...40 °C
Valeurs d’isolement
(CEI 60664)               	 2,5 kV/2
		  Isolement renforcé au niveau de la commande
Rigidité diélectrique
au niveau de la commande	 Tension d’essai 3.000 V AC
Résistance d’isolement	 > 100 MΩ (DC 500 V)
Pouvoir de coupure Icn	 5...7 A	 180 A
		  8...30 A	 200 A
Pouvoir de coupure	 IN	 UN
(UL 1077)	 5...16 A	 240 V AC	 2.000 A
		  5...30 A	 120 V AC	 2.000 A
		  5...30 A	 32 V DC	 2.500 A
		  5...30 A	 28 V DC	 2.000 A (1658-A..)
Degré de protection  	 au niveau de la commande IP40
(CEI 60529)      	 au niveau des connexions IP00
Résistance aux vibrations	 8 g (57-500 Hz) ± 0,61 mm (10-57 Hz),
                                	 selon CEI 60068-2-6, test Fc,
                                    	 10 cycles de fréquence par axe
Résistance aux chocs	 30 g (11 ms)
                                   	 selon CEI 60068-2-27, test Ea
Résistance à la corrosion 	 96 heures dans un brouillard salin de 5 %
                            	 selon CEI 60068-2-11, test Ka
Test hygrométrique  	 240 heures sous une humidité relative
		  de 95 %, selon CEI 60068-2-78, test Cab
Poids                               	env. 16 g
Homologations
Versions
préférentielles
Calibres préférentiels (A)
5 6 7 8 9 10 12 15 16 20 25 30
1658-G21-02-P10- x x x x x x x x x x x x
1658-G21-02-P13- x x x x x x x x x
1658-A00-00-P10- x x x x x x x x x
Versions préférentielles Nouveau
Courant
nominal (A)
Chute de tension
aux bornes (mV)
Courant
nominal (A)
Chute de tension
aux bornes (mV)
5 ≤ 250 12 ≤ 250
6 ≤ 250 15 ≤ 250
7 ≤ 250 16 ≤ 250
8 ≤ 250 20 ≤ 250
9 ≤ 250 25 ≤ 250
10 ≤ 250 30 ≤ 250
Homologation  Tensions nominales Courants nominaux
VDE (EN 60934) 240 V AC; 28 V DC 5...25 A
UL 240 V AC
120 V AC
120 V AC
32 V DC
28 V DC
5...16 A 1658-G..
5...30 A 1658-G..
5...30 A 1658-A..
5...30 A 1658-G..